3. *Cytherca.*] Cythera hodie Cerigo insula maris Ægæi ad oram Peloponnesi. In eâ templum Veneris antiquissimum. Inde *Cytherea* cognomen.

Choros ducit Venus, imminente Lunâ.] Novilunii lætitiæ et sacra hic plures notari videntur, sicut lib. iii. Od. 19. v. 9. At alii Calendas Aprilis Veneri sacras intelligunt, qui men-

sis ab aperiendo dictus convenit iis quæ initio hujus Odes afferuntur. Alii Calendas Martias accipiunt, sive matronalia, de quibus Ovid. Fast. iii. Nam quamquam matronarum erat iste festus, inquit Marcilius, et nihil pertinebat ad viros austeros quidem et negotiosos, verum lætus erat hilarioribus hic quoque nepotulis Veneris, ut Flacco et similibus, paratis semper cantillare partem lætitiæ inter Veneres illas, et gaudentibus spectare Nympharum choreas ac mulierum cœtus et choros.

Imminente Lunâ.] Incipientem Lunam intelligunt interpretes modò citati : nobis verò magis placent alii, qui Lunam proveciorem ac desuper lucentem explicant, adeoque nolunt ipsas hic accipi Calendas vel Martii, vel Aprilis.

6. *Junctæque Nymphis Gratia, &c.*] Cum Veneri tripudiant et saltant Nymphæ, Gratiaque tres, Aglaia, Euphrosyne, Thalia : Sannazar :

Tum manibus simul implicitis per gramina fesserent choreus : alios aliosque reflexus [tas Inter se late repetunt : nunc corpora librant In saltus : nunc molle latus, nunc candida jac Brachia, et alternâ quatunt vestigia plantâ.]

7. *Dum graves Cyclopum, &c.*] Dum Vulcanus in Ætnâ monte Jovi cudit fulmina æstate sequenti vibranda. *Cyclopes* ex Hesiod. Theog. Cælo Terraque nati ; ex aliis, Neptuni ex Amphitrite filii. Vulcano adesse ministri dicuntur et ferrariam exercere : alii aiunt Siciliæ populos fuisse barbaros et prædones. Vide Plin. lib. vii. cap. 2. init. et Virg. Georg. i. v. 471. et Æn. viii. v. 418. et seq. Nomen, à κυκλος circumulus, et ὠψ οculus, quòd unum haberent oculum in fronte instar circuli.

Virgil de Polyphemo, Æn. iii. v. 635.

..... Telo lumen terebramus acuto
Ingens, quod torva solum sub fronte latebat,
Argolici clypei aut Phœbææ lampadis instar.

8. *Vulcanus.*] Is Junone Joveque natus, ob deformitatem dejectus est ab iis in insulam Lemnum, et claudus è casu factus ; ubi officinam instituit ferrariam, quam tamen alii collocant in Ætnâ monte apud Siciliam : alii in Hicrâ quæ una est è Vulcani insulis.

Nunc decet aut viridi nitidum caput impedire myrto, Nunc juvat caput unguentis
 Aut flore, terræ quem ferunt solutæ. 10 delibutum coronare vel
 Nunc et in umbrosis Fauno deæ et immolare lucis, myrto virenti, vel flore
 Seu poscat agnam, sive malit hœdum, quem producit tellus aperta. Nunc etiam convenit
 Pallida mors æquo pulsat pede pauperum taber- [22] Fauno sacrificare in lucis
 Regumque turrets. O beate Sexti, [nas, sive hœdum. Mors pallens
 Vitæ summa brevis spem nos vetat inchoare longam. æquali pede ferit egenorum
 Jam te premet nox, fabulæque Manes, 16 casas atque regum palatia.
 Et domus exilis Plutonia : quò simul meâris, O fortunate Sexti, breve
 Nec regna vini sortiære talis, spatium vitæ prohibet nos
 Nec tenerum Lycidam mirabere, quo calet juvenus, 20 incipere spem diurnam.
 Nunc omnis, et mox virgines tepebunt. Statim urgebunt te tenebræ,
 et Inferi celebratissimi, et Plutonis domus levis, ad
 quam ubi deveneris, neque